证券代码：603363        证券简称：傲农生物        公告编号：2024-047

福建傲农生物科技集团股份有限公司

关于控股股东及实际控制人部分股份被轮候冻结的

公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示:

 公司控股股东漳州傲农投资有限公司（原名称为“厦门傲农投资有限公

司”，以下简称“傲农投资”）持有本公司股份总数为 266,173,069 股，占公司总

股本的 30.58%。截至 2024 年 2 月 4 日，傲农投资被司法冻结和司法标记的股份

数累计为 266,173,069 股，占其所持股份数的 100%，占本公司总股本的 30.58%。

 公司实际控制人吴有林先生持有本公司股份总数为 89,723,192 股，占公

司总股本的 10.31%。截至 2024 年 2 月 4 日，吴有林先生被司法冻结和司法标记

的股份数累计为 89,723,192 股，占其所持股份数的 100%，占本公司总股本的

10.31%。

 傲农投资、吴有林先生及其一致行动人漳州芗城百瑞投资合伙企业（有

限合伙）（原名“厦门裕泽投资合伙企业（有限合伙）”以下简称“百瑞投资”）、

吴有材先生、傅心锋先生、张明浪先生、郭庆辉先生合计持有本公司股份总数为

394,171,600 股，占公司总股本的 45.29%。截至 2024 年 2 月 4 日，傲农投资、吴

有林先生及其一致行动人合计被司法冻结和司法标记股份数累计为 355,896,261

股，占其合计持股数量的 90.29%，占公司总股本的 40.89%。

 综合考虑近期傲农投资、吴有林先生部分股份被司法冻结和司法标记及

控股股东被债权人申请重整等事项，后续傲农投资和吴有林先生持有的公司股份

情况可能面临较多变化，存在较大的不确定性，相关变化可能导致公司存在控制

权不稳定的风险。请广大投资者注意投资风险。

福建傲农生物科技集团股份有限公司（以下简称“公司”）于 2024 年 2 月

5 日获悉公司控股股东傲农投资、实际控制人吴有林先生持有的公司部分股份被

轮候冻结，具体情况如下。

一、 本次股份被司法冻结及司法标记的基本情况

股东名称
冻结/标记股

份数量（股）

占其所持

股份比例

占公司总

股本比例

冻结/标记

股份是否

为限售股

冻结起始日 冻结到期日
冻结

申请人

冻结

原因
备注

吴有林 39,940,000 44.51% 4.59% 否 2024-02-01 /

九江银行股份

有限公司泰和

支行

财产

保全

轮候

冻结

吴有林 72,363,337  80.65% 8.31% 否 2024-02-02 /
华能贵诚信托

有限公司

财产

保全

轮候

冻结

吴有林 17,359,855  19.35% 1.99% 是 2024-02-02 /
华能贵诚信托

有限公司

财产

保全

轮候

冻结

傲农投资 1,998,053  0.75% 0.23% 是 2024-02-02 /
华能贵诚信托

有限公司

财产

保全

轮候

冻结

合计 131,661,245 / / / / / / /

二、股东股份累计被司法冻结及司法标记的情况

截至 2024 年 2 月 4 日，公司控股股东傲农投资、实际控制人吴有林先生及

其一致行动人累计被司法冻结及司法标记股份情况如下：

股东名称 持股数量（股） 持股比例
累计被冻结数

量（股）

累计被标记

数量（股）

合计占其所

持股份比例

合计占公司总

股本比例

傲农投资 266,173,069  30.58% 6,046,963 260,126,106 100% 30.58%

吴有林 89,723,192  10.31% 6,242,902 83,480,290 100% 10.31%

百瑞投资 34,719,710  3.99% 0  0  0.00% 0.00%

吴有材 3,176,029  0.36% 0  0  0.00% 0.00%

傅心锋 149,500  0.02% 0  0  0.00% 0.00%

张明浪 115,050  0.01% 0  0  0.00% 0.00%

郭庆辉 115,050  0.01% 0  0  0.00% 0.00%

合计 394,171,600  45.29% 12,289,865 343,606,396 90.29% 40.89%

三、其他事项说明及风险提示

2024 年 2 月 3 日，公司披露了《关于控股股东被债权人申请重整的提示性

公告》（公告编号：2024-040），控股股东傲农投资收到债权人福建大舟建设集

团有限公司（以下简称“大舟集团”）的《通知书》，大舟集团因傲农投资未按

期清偿到期债务且明显缺乏清偿能力，已向人民法院提交申请对傲农投资进行重

整的材料。债权人的申请能否被法院受理，傲农投资能否进入重整程序尚具有重

大不确定性，该事项可能会对公司股权结构等产生影响。

综合考虑近期傲农投资、吴有林先生部分股份被司法冻结及司法标记及控股

股东被债权人申请重整等事项，后续傲农投资和吴有林先生持有的公司股份情况

可能面临较多变化，存在较大的不确定性，相关变化可能导致公司存在控制权不

稳定的风险。

敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

福建傲农生物科技集团股份有限公司董事会

2024 年 2 月 6 日